



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
Comissão Permanente de Licitação
REF.: LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017
Prezados (as) Senhores (as)

A empresa CNT – Construtora Nova Terra EIRELI EPP CNPJ: 12314392/0001-42, por seu representante legal abaixo assinado, declara sob as penas da lei; pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor especialmente os da lei nº 8.666/93 e as cláusulas e condições do edital de licitação que até a presente data não existe fato que invalide o seu certificado de registro cadastral ora apresentado para fins de habilitação.

Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, na forma e sob as penas impostas pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação pertinente, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para o objeto do Edital: Serviços de recapeamento de trechos de estradas carroçáveis localizadas na zona rural deste município pelo preço global de R\$ 851.520,14 (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Fausto dos Santos, portador do CPF nº: 06165389368, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação e prazo de execução CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO contados da ordem de serviços.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução bem e fielmente dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual não existindo fatos que impeçam sua habilitação neste processo licitatório e que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação. Declaramos que visitamos os locais dos serviços e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para execução da obra.

Massapê/Ce, 21 de Julho de 2017

Atenciosamente,

Fco. Fausto dos Santos
CPF: 06165389368
Titular

João Batista Moreira
CREA/CE: 9227D
Resp. Técnico

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42
Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce
Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÉ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				52.199,15
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA				
			M2	6,00	109,80	658,80
1.2	C3356	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO				
			M2	40,50	586,29	23.744,75
1.4	C3278	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)				
			H	200,00	129,36	25.872,00
1.5	C3376	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS				
			KM	420,00	4,58	1.923,60
2		CE 362 AO PARACUJÁ				128.892,46
2.0.0		TRANSPORTE				124.288,50
2.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM				
			M3	7.350,00	16,91	124.288,50
2.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				4.603,96
2.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m				
			M3	3,36	4,95	16,63
2.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA				
			M3	4,20	243,54	1.022,87
2.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm				
			M	49,00	70,32	3.445,68
2.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO				
			M3	2,10	56,56	118,78
3		PARACUJÁ A VALÊNCIA				53.396,80
		TRANSPORTE				50.730,00
3.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM				
			M3	3.000,00	16,91	50.730,00
3.1.0		BUEIROS 2 (DOIS) UNIDADES, Ø 30CM				2.666,80
3.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m				
			M3	12,00	4,95	59,40
3.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA				
			M3	3,00	243,54	730,62
3.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm				
			M	25,00	70,32	1.758,00
3.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO				
			M3	2,10	56,56	118,78
4		PARACUJÁ AO CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA)				107.478,75
		TRANSPORTE				101.460,00
4.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM				
			M3	6.000,00	16,91	101.460,00
4.1.0		BUEIROS 5 (CINCO) UNIDADES, Ø 30CM				2.972,22
4.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m				
			M3	12,00	4,95	59,40
4.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA				
			M3	3,00	243,54	730,62
4.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm				
			M	25,00	70,32	1.758,00
4.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO				
			M3	7,50	56,56	424,20
4.2.0		BUEIROS 3 (TRÊS) UNIDADES, Ø 60CM				3.046,53
4.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m				
			M3	7,20	4,95	35,64
4.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA				
			M3	1,80	243,54	438,37
4.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm				
			M	20,00	115,90	2.318,00
4.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO				
			M3	4,50	56,56	254,52
5		CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA) AO BATATÃO DE CIMA				34.092,05

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



TRANSPORTE

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM

BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM

ESCOVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA

AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO

BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM

ESCOVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA

AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO

6 LIBERDADE - PAULISTA - PASSAGEM MOLHADA (BALIZA)

TRANSPORTE

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM

BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM

ESCOVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA

AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO

BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM

ESCOVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA

AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO

7 PASSAGEM MOLHADA (BALIZA) - CE 364

TRANSPORTE

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM

BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM

ESCOVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA

AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO

8 BALIZA - VÁRZEA DA CRUZ

TRANSPORTE

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM

BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM

ESCOVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA

AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm

Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total
M3 1.700,00	16,91	28.747,00	28.747,00
			1.783,33
M3 7,20	4,95	35,64	
M3 1,80	243,54	438,37	
M 15,00	70,32	1.054,80	
M3 4,50	56,56	254,52	
			3.561,72
M3 13,20	4,95	65,34	
M3 2,40	243,54	584,50	
M 20,00	115,90	2.318,00	
M3 10,50	56,56	593,88	
			36.812,66
			30.438,00
M3 1.800,00	16,91	30.438,00	
			4.517,44
M3 16,80	4,95	83,16	
M3 4,20	243,54	1.022,87	
M 35,00	70,32	2.461,20	
M3 16,80	56,56	950,21	
			1.857,22
M3 6,60	4,95	32,67	
M3 1,20	243,54	292,25	
M 10,00	115,90	1.159,00	
M3 6,60	56,56	373,30	
			6.325,42
			1.902,38
M3 112,50	16,91	1.902,38	
			1.936,04
M3 7,20	4,95	35,64	
M3 1,80	243,54	438,37	
M 15,00	70,32	1.054,80	
M3 7,20	56,56	407,23	
			2.487,00
M2 300,00	8,29	2.487,00	
			5.618,50
			5.073,00
M3 300,00	16,91	5.073,00	
			545,50
M3 1,92	4,95	9,50	
M3 0,60	243,54	146,12	
M 4,00	70,32	281,28	

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



8.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	1,92	56,56	108,60
9		CE 364 - BANDEIRA				27.946,40
9.0.0		TRANSPORTE				25.365,00
9.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1.500,00	16,91	25.365,00
9.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				2.581,40
9.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	9,60	4,95	47,52
9.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	2,40	243,54	584,50
9.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	20,00	70,32	1.406,40
9.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	9,60	56,56	542,98
10		CAMPANÁRIO - BANDEIRA - COCO				78.381,10
		TRANSPORTE				63.412,50
10.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	3.750,00	16,91	63.412,50
10.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				10.325,56
10.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	38,40	4,95	190,08
10.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	9,60	243,54	2.337,98
10.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	80,00	70,32	5.625,60
10.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	38,40	56,56	2.171,90
10.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				4.643,04
10.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	16,50	4,95	81,68
10.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,00	243,54	730,62
10.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	25,00	115,90	2.897,50
10.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	16,50	56,56	933,24
11		PEDRA PRETA - MATADOURO				18.365,38
		TRANSPORTE				13.950,75
11.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	825,00	16,91	13.950,75
11.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				3.872,08
11.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	14,40	4,95	71,28
11.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,60	243,54	876,74
11.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	30,00	70,32	2.109,60
11.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	14,40	56,56	814,46
11.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				542,55
11.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	1,98	4,95	9,80
11.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,30	243,54	73,06
11.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	3,00	115,90	347,70
11.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	1,98	56,56	111,99
12		PEDRA PRETA - CERCA DE PEDRAS				18.267,30
		TRANSPORTE				15.219,00
12.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	900,00	16,91	15.219,00
12.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.144,57
12.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	4,80	4,95	23,76
12.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,60	243,54	146,12
12.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	10,00	70,32	703,20

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

J

131

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



12.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,80	56,56	271,49
12.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				1.903,73
12.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	-	4,95	-
12.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,20	243,54	292,25
12.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	10,00	115,90	1.159,00
12.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	8,00	56,56	452,48
13		CERCA DE PEDRAS - BAIXO - ZE DO COSMO - BAIXO - URUOCA				28.364,78
		TRANSPORTE				19.023,75
13.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1.125,00	16,91	19.023,75
13.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				6.968,14
13.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	-	4,95	-
13.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	6,60	243,54	1.607,36
13.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	55,00	70,32	3.867,60
13.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	26,40	56,56	1.493,18
13.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				2.372,89
13.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	60,50	4,95	299,48
13.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,20	243,54	292,25
13.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	10,00	115,90	1.159,00
13.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	11,00	56,56	622,16
14		URUOCA - AÇMAS - SÃO DOMINGOS				10.784,81
		TRANSPORTE				7.609,50
14.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	450,00	16,91	7.609,50
14.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.800,30
14.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	7,20	4,95	35,64
14.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,80	243,54	438,37
14.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	15,00	70,32	1.054,80
14.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,80	56,56	271,49
14.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				1.375,01
14.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	5,50	4,95	27,23
14.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,60	243,54	146,12
14.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	5,00	115,90	579,50
14.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	11,00	56,56	622,16
15		CE 364 - BANDEIRA				72.822,30
		TRANSPORTE				71.022,00
15.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	4.200,00	16,91	71.022,00
15.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.800,30
15.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	7,20	4,95	35,64
15.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,80	243,54	438,37
15.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	15,00	70,32	1.054,80
15.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,80	56,56	271,49
TOTAL CUSTO DA OBRA (MATERIAL + MÃO DE OBRA)						679.747,86
VALOR DO BDI						25,27%
TOTAL GERAL DA OBRA						851.520,14

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

J *BM* *[Signature]* *[Signature]*



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



TOTAL GERAL: (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos

CPF: 06165389368

Titular

João Batista Moreira

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico



CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

[Handwritten marks]



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÉ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS N° 0012006.2017

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		TOTAL	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	52.199,15	-	-	-	-	-	-	-	-	7,68%	52.199,15
2	CE 362 AO PARACUJÁ	100,00%	128.892,45	-	-	-	-	-	-	-	-	18,96%	128.892,45
3	PARACUJÁ A VALENCIA	100,00%	53.396,80	-	-	-	-	-	-	-	-	7,86%	53.396,80
4	PARACUJÁ AO CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA)	-	-	100,00%	107.478,75	-	-	-	-	-	-	15,81%	107.478,75
5	CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA) AO BATATÃO DE CIMA	-	-	100,00%	34.092,05	-	-	-	-	-	-	5,02%	34.092,05
6	LIBERDADE - PAULISTA - PASSAGEM MOLHADA (BALIZA)	-	-	100,00%	36.812,66	-	-	-	-	-	-	5,42%	36.812,66
7	PASSAGEM MOLHADA (BALIZA) - CE 364	-	-	100,00%	6.325,42	-	-	-	-	-	-	0,93%	6.325,42
8	BALIZA - VARZEA DA CRUZ	-	-	-	-	100,00%	5.618,50	-	-	-	-	0,83%	5.618,50
9	CE 364 - BANDEIRA	-	-	-	-	100,00%	27.946,40	-	-	-	-	4,11%	27.946,40
10	CAMPANÁRIO - BANDEIRA - COCO	-	-	-	-	100,00%	78.381,10	-	-	-	-	11,53%	78.381,10
11	PEDRA PRETA - MATADOURO	-	-	-	-	-	-	100,00%	18.365,38	-	-	2,70%	18.365,38
12	PEDRA PRETA - CERCA DE PEDRAS	-	-	-	-	-	-	100,00%	18.267,30	-	-	2,69%	18.267,30
13	CERCA DE PEDRAS - BAIXO - ZE DO COSMO - BAIXO - URUOCA	-	-	-	-	-	-	100,00%	28.364,78	-	-	4,17%	28.364,78
14	URUOCA - AÇMAS - SÃO DOMINGOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00%	10.784,81	1,59%	10.784,81
15	CE 364 - BANDEIRA	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00%	72.822,30	10,71%	72.822,30
	TOTAIS PARCIAIS	34,50%	234.488,41	27,17%	184.706,88	16,47%	111.946,00	9,56%	64.997,46	12,30%	83.607,11	100,00%	679.747,86
	TOTAIS ACUMULADOS	34,50%	234.488,41	61,67%	419.197,29	78,14%	531.143,29	87,70%	596.140,75	100,00%	679.747,86	100,00%	679.747,86

TOTAL GERAL: (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Fausto dos Santos
Fco. Fausto dos Santos
CPF: 06165389368
Titular

João Batista Moreira
João Batista Moreira
CREA/CE: 9227D
Resp. Técnico



8





CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÉ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017



ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA - COM DESONERAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	PORCENTAGEM %	
		HORISTA	MENSALISTA
GRUPO A			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI		
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	
B2	FERIADOS	3,72	
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	8,93
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	18,68
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	6,35	5,39
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,30
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,56	1,82
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,66
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,45
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,62
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	3,14
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,53	0,48
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,62
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	50,72

Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos
CPF: 06165389368
Titular

João Batista Moreira

João Batista Moreira
CREA/CE: 9227D
Resp. Técnico

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Telefones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÊ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017

COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,67%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,21%
R	RISCOS	0,60%
	BENEFÍCIO	
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,40%
L	LUCRO	7,00%
	IMPOSTOS	8,65%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICIPIO)	5,00%
	CPRB (4,50%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	0,00%
	B D I =	25,27%
	BDI = (((1+(AC+S+R+G))x(1+df)x(1+I))/(1-I))-1)x100	

Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos

CPF: 06165389368

Titular

João Batista Moreira

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
Comissão Permanente de Licitação
REF.: LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017
Prezados (as) Senhores (as)

À empresa CNT – Construtora Nova Terra EIRELI EPP CNPJ: 12314392/0001-42, por seu representante legal abaixo assinado, declara sob as penas da lei; pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor especialmente os da lei nº 8.666/93 e as cláusulas e condições do edital de licitação que até a presente data não existe fato que invalide o seu certificado de registro cadastral ora apresentado para fins de habilitação.

Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, na forma e sob as penas impostas pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação pertinente, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para o objeto do Edital: Serviços de recapeamento de trechos de estradas carroçáveis localizadas na zona rural deste município pelo preço global de R\$ 851.520,14 (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Fausto dos Santos, portador do CPF nº: 06165389368, como representante legal desta empresa.


Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação e prazo de execução CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO contados da ordem de serviços.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução bem e fielmente dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual não existindo fatos que impeçam sua habilitação neste processo licitatório e que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação. Declaramos que visitamos os locais dos serviços e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para execução da obra.

Massapê/Ce, 21 de Julho de 2017

Atenciosamente,


Fco. Fausto dos Santos
CPF: 06165389368
Titular


João Batista Moreira
CREA/CE: 9227D
Resp. Técnico



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÉ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				52.199,15
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	109,80	658,80
1.2	C3356	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	40,50	586,29	23.744,75
1.4	C3278	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	H	200,00	129,36	25.872,00
1.5	C3375	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	420,00	4,58	1.923,60
2		CE 362 AO PARACUJÁ				128.892,46
2.0.0		TRANSPORTE				124.288,50
2.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	7.350,00	16,91	124.288,50
2.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				4.603,96
2.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	3,36	4,95	16,63
2.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	4,20	243,54	1.022,87
2.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	49,00	70,32	3.445,68
2.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	2,10	56,56	118,78
3		PARACUJÁ A VALÊNCIA				53.396,80
3.0.1		TRANSPORTE				50.730,00
3.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	3.000,00	16,91	50.730,00
3.1.0		BUEIROS 2 (DOIS) UNIDADES, Ø 30CM				2.666,80
3.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	12,00	4,95	59,40
3.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,00	243,54	730,62
3.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	25,00	70,32	1.758,00
3.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	2,10	56,56	118,78
4		PARACUJÁ AO CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA)				107.478,75
4.0.1		TRANSPORTE				101.460,00
4.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	6.000,00	16,91	101.460,00
4.1.0		BUEIROS 5 (CINCO) UNIDADES, Ø 30CM				2.972,22
4.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	12,00	4,95	59,40
4.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,00	243,54	730,62
4.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	25,00	70,32	1.758,00
4.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	7,50	56,56	424,20
4.2.0		BUEIROS 3 (TRÊS) UNIDADES, Ø 60CM				3.046,53
4.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	7,20	4,95	35,64
4.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,80	243,54	438,37
4.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	20,00	115,90	2.318,00
4.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,50	56,56	254,52
5		CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA) AO BATATÃO DE CIMA				34.092,05

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

C.N.P.J. 12.314.392/0001-42

Rua do Comercio, 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

131

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



				28.747,00		
5.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1.700,00	16,91	28.747,00
5.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.783,33
5.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	7,20	4,95	35,64
5.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,80	243,54	438,37
5.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	15,00	70,32	1.054,80
5.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,50	56,56	254,52
5.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				3.561,72
5.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	13,20	4,95	65,34
5.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	2,40	243,54	584,50
5.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	20,00	115,90	2.318,00
5.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	10,50	56,56	593,88
6		LIBERDADE - PAULISTA - PASSAGEM MOLHADA (BALIZA)				36.812,66
		TRANSPORTE				30.438,00
6.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1.800,00	16,91	30.438,00
6.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				4.517,44
6.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	16,80	4,95	83,16
6.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	4,20	243,54	1.022,87
6.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	35,00	70,32	2.461,20
6.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	16,80	56,56	950,21
6.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				1.857,22
6.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	6,60	4,95	32,67
6.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,20	243,54	292,25
6.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	10,00	115,90	1.159,00
6.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	6,60	56,56	373,30
7		PASSAGEM MOLHADA (BALIZA) - CE 364				6.325,42
		TRANSPORTE				1.902,38
7.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	112,50	16,91	1.902,38
7.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.936,04
7.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	7,20	4,95	35,64
7.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,80	243,54	438,37
7.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	15,00	70,32	1.054,80
7.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	7,20	56,56	407,23
7.2.0		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				2.487,00
7.2.1	C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	M2	300,00	8,29	2.487,00
8		BALIZA - VÁRZEA DA CRUZ				5.618,50
		TRANSPORTE				5.073,00
8.0.0		TRANSPORTE				5.073,00
8.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	300,00	16,91	5.073,00
8.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				545,50
8.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	1,92	4,95	9,50
8.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,60	243,54	146,12
8.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	4,00	70,32	281,28

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

2

131

Handwritten signatures and marks.



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



8.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	1,92	56,56	108,60
9		CE 364 - BANDEIRA				27.946,40
9.0.0		TRANSPORTE				25.365,00
9.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1.500,00	16,91	25.365,00
9.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				2.581,40
9.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	9,60	4,95	47,52
9.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	2,40	243,54	584,50
9.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	20,00	70,32	1.406,40
9.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	9,60	56,56	542,98
10		CAMPANÁRIO - BANDEIRA - COCO				78.381,10
		TRANSPORTE				63.412,50
10.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	3.750,00	16,91	63.412,50
10.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				10.325,56
10.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	38,40	4,95	190,08
10.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	9,60	243,54	2.337,98
10.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	80,00	70,32	5.625,60
10.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	38,40	56,56	2.171,90
10.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				4.643,04
10.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	16,50	4,95	81,68
10.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,00	243,54	730,62
10.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	25,00	115,90	2.897,50
10.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	16,50	56,56	933,24
11		PEDRA PRETA - MATADOURO				18.365,38
		TRANSPORTE				13.950,75
11.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	825,00	16,91	13.950,75
11.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				3.872,08
11.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	14,40	4,95	71,28
11.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,60	243,54	876,74
11.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	30,00	70,32	2.109,60
11.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	14,40	56,56	814,46
11.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				542,55
11.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	1,98	4,95	9,80
11.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,30	243,54	73,06
11.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	3,00	115,90	347,70
11.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	1,98	56,56	111,99
12		PEDRA PRETA - CERCA DE PEDRAS				18.267,30
		TRANSPORTE				15.219,00
12.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	900,00	16,91	15.219,00
12.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.144,57
12.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	4,80	4,95	23,76
12.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,60	243,54	146,12
12.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	10,00	70,32	703,20

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



12.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,80	56,56	271,49
12.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				1.903,73
12.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	-	4,95	-
12.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,20	243,54	292,25
12.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	10,00	115,90	1.159,00
12.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	8,00	56,56	452,48
13		CERCA DE PEDRAS - BAIXO - ZE DO COSMO - BAIXO - URUOCA				28.364,78
		TRANSPORTE				19.023,75
13.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1.125,00	16,91	19.023,75
13.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				6.968,14
13.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	-	4,95	-
13.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	6,60	243,54	1.607,36
13.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	55,00	70,32	3.867,60
13.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	26,40	56,56	1.493,18
13.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				2.372,89
13.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	60,50	4,95	299,48
13.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,20	243,54	292,25
13.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	10,00	115,90	1.159,00
13.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	11,00	56,56	622,16
14		URUOCA - AÇMAS - SÃO DOMINGOS				10.784,81
		TRANSPORTE				7.609,50
14.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	450,00	16,91	7.609,50
14.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.800,30
14.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	7,20	4,95	35,64
14.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,80	243,54	438,37
14.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	15,00	70,32	1.054,80
14.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,80	56,56	271,49
14.2.0		BUEIROS 4 (QUATRO) UNIDADES, Ø 60CM				1.375,01
14.2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	5,50	4,95	27,23
14.2.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,60	243,54	146,12
14.2.3	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=60cm	M	5,00	115,90	579,50
14.2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	11,00	56,56	622,16
15		CE 364 - BANDEIRA				72.822,30
		TRANSPORTE				71.022,00
15.0.0						
15.0.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	4.200,00	16,91	71.022,00
15.1.0		BUEIROS 7 (SETE) UNIDADES, Ø 30CM				1.800,30
15.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	7,20	4,95	35,64
15.1.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,80	243,54	438,37
15.1.3	C0109	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=30cm	M	15,00	70,32	1.054,80
15.1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,80	56,56	271,49
TOTAL CUSTO DA OBRA (MATERIAL + MÃO DE OBRA)						679.747,86
VALOR DO BDI						171.772,28
TOTAL GERAL DA OBRA					25,27%	851.520,14

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comercio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

J

B1

Q

Q



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



TOTAL GERAL: (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos

CPF: 06165389368

Titular

João Batista Moreira

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico



CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

C.N.P.J. 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

[Handwritten marks]



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÉ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		TOTAL	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	52.199,15	-	-	-	-	-	-	-	-	7,68%	52.199,15
2	CE 362 AO PARACUJÁ	100,00%	128.892,46	-	-	-	-	-	-	-	-	18,96%	128.892,46
3	PARACUJÁ A VALENCIA	100,00%	53.396,80	-	-	-	-	-	-	-	-	7,86%	53.396,80
4	PARACUJÁ AO CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA)			100,00%	107.478,75	-	-	-	-	-	-	15,81%	107.478,75
5	CANTO DAS PEDRAS (ESCOLA) AO BATAIÃO DE CIMA			100,00%	34.092,05	-	-	-	-	-	-	5,02%	34.092,05
6	LIBERDADE - PAULISTA - PASSAGEM MOLHADA (BALIZA)			100,00%	36.812,66	-	-	-	-	-	-	5,42%	36.812,66
7	PASSAGEM MOLHADA (BALIZA) - CE 364			100,00%	6.325,42	-	-	-	-	-	-	0,93%	6.325,42
8	BALIZA - VARZEA DA CRUZ					100,00%	5.618,50	-	-	-	-	0,83%	5.618,50
9	CE 364 - BANDEIRA					100,00%	27.946,40	-	-	-	-	4,11%	27.946,40
10	CAMPANÁRIO - BANDEIRA - COCO					100,00%	78.381,10	-	-	-	-	11,53%	78.381,10
11	PEDRA PRETA - MATADOURO							100,00%	18.365,38	-	-	2,70%	18.365,38
12	PEDRA PRETA - CERCA DE PEDRAS							100,00%	18.267,30	-	-	2,69%	18.267,30
13	CERCA DE PEDRAS - BAIXO - ZE DO COSMO - BAIXO - URUOCA							100,00%	28.364,78	-	-	4,17%	28.364,78
14	URUOCA - AÇUMAS - SÃO DOMINGOS									100,00%	10.784,81	1,59%	10.784,81
15	CE 364 - BANDEIRA									100,00%	72.822,30	10,71%	72.822,30
	TOTAIS PARCIAIS	34,50%	234.488,41	27,17%	184.708,88	16,47%	111.946,00	9,56%	64.997,46	12,30%	83.607,11	100,00%	679.747,86
	TOTAIS ACUMULADOS	34,50%	234.488,41	61,67%	419.197,29	78,14%	531.143,29	87,70%	596.140,75	100,00%	679.747,86		

TOTAL GERAL: (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Fausto dos Santos
Fco. Fausto dos Santos

CPF: 06165389368

Titular

João Batista Moreira
João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico





CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÉ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017



ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA - COM DESONERAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	PORCENTAGEM %	
		HORISTA	MENSALISTA
GRUPO A			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-
B2	FÉRIAS	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	8,93
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	18,68
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	6,35	5,39
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,30
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,56	1,82
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,66
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,45
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,62
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	3,14
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,53	0,48
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,62
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	50,72

Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos

CPF: 06165389368

Titular

João Batista Moreira

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

CNPJ: 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, CE

MASSAPÉ, 21 DE JULHO DE 2017

HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0012006.2017



COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

COD	DESCRIÇÃO	%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,67%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,21%
R	RISCOS	0,60%
BENEFÍCIO		
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,40%
L	LUCRO	7,00%
IMPOSTOS		
	PIS	8,65%
	COFINS	0,65%
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICÍPIO)	3,00%
	CPRB (4,50%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	5,00%
		0,00%
	B D I =	25,27%
	BDI = (((1+(AC+S+R+G))x(1+df)x(1+L))/(1-i))-1)x100	

Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos

CPF: 06165389368

Titular

João Batista Moreira

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções



DECLARAÇÃO

À

Comissão de licitação da prefeitura municipal de Uruoca, Ce

REF.: Tomada de Preços nº 0012006.2017

A empresa CNT – Construtora Nova Terra EIRELI EPP, CNPJ: 12314392/0001-42, Através de seu sócio/administrador o Sr. Francisco Fausto dos Santos e Seu Resp Técnico Engenheiro Civil João Batista Moreira, Declaram ter pleno conhecimento, aceitação e entendimento das exigências edilícias e contratuais que possam orientar na elaboração completa da proposta de preços bem como de posse do edital e seus projetos completos tirou todas as dúvidas com relação a obra tendo condição de executá-los de forma editalícia e contratual e assumem inteira responsabilidade pela execução dos serviços sendo os mesmos iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos contados da ordem de serviço.

Massapê/CE, 20 de Julho de 2017

Atenciosamente,

Francisco Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos
Titular
CPF: 06165389368

João Batista Moreira

João Batista Moreira
CREA/CE: 9227D
RESP. TÉCNICO

CFSS 710
CFSS 709
2018

20 JUL. 2017
Sobral - CE

ANTÔNIO NAURINO DE CARVALHO - TABELIÃO
THALES GUIMARÃES DE CARVALHO - SUBSTITUTO
MARIA APARECIDA DE CARVALHO - ESC. SUP.
FRIMUNDO NORATO ALVES - ESC. SUP.
PRÍZLA MELO DE SOUSA - ESC. SUP.
MARCOS VINÍCIUS DO NASCIMENTO - ESC. SUP.

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

C.N.P.J. 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

Handwritten marks/signatures